
Contacto

Teléfono 985107413
Fax 985107512
Correo Electrónico asuntos.generales@jgpa.es

Dirección Postal

Fruela, 13
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/201/B5104 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Mesa de la Cámara de la Junta General del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.jgpa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IIUqMhnBtcQ%3D

Objeto del Contrato: Servicios fotográficos para la Junta General del Principado de Asturias

El objeto del contrato es la prestación de servicios fotográficos profesionales a la Junta General delDescripción 
Principado de Asturias (en adelante JGPA), en relación a la actividad de los órganos parlamentarios y a otras
actividades de carácter institucional y protocolario que tengan lugar en la Cámara o fuera de ella.
Valor estimado del contrato 25.172,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.844,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.441,98 EUR.

Clasificación CPV
79961000 - Servicios de fotografía.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Palacio de la Junta General del Principado de Asturias
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Calle Fruela, 13 - Oviedo (Asturias), Oviedo
(33007) Oviedo España
ES120

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contratacion.jgpa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IIUqMhnBtcQ%3D


Precio de la oferta más baja 11.280 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.280 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

ANTONIO IGNACIO VELA DIAZ VELA DIAZ
NIF 09396843D
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE SALVADOR DE MADARIAGA 13, 3A, OVIEDO (OVIEDO), España
(33008) Oviedo España
ES120

Contacto

Teléfono 607983654
Correo Electrónico nachovelafoto@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.648,8 EUR.

Motivación

Motivación Siendo la única oferta presentada, obtiene la máxima puntuación resultante de aplicar los criterios de
adjudicación previstos en la cláusula 15 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

2024/201/B5104
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



d) Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

e) Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

f) Plazo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NIiZPb1B7h1VkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014099154 |  2024-000940394 | mié, 04 sep 2024 14:05:43:755 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35916522832812205156304109382847063978 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NIiZPb1B7h1VkTabT%2FRM8A%3D%3D

